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Forslag til Inatsisartutbeslutning om at pålægge Naalakkersuisut at udarbejde en redegørelse for den 

fulde hjemtagelse af fødevarer og veterinærområdet. Redegørelsen skal indeholde en beskrivelse af de 

nærmere juridiske og administrative forudsætninger såvel som de økonomiske konsekvenser for 

hjemtagelsen ved etablering og drift. Tillige skal redegørelsen vurdere mulighederne for den praktiske 

forvaltning af området, herunder rekruttering. Redegørelsen skal forelægges Inatsisartut ved FM2020. 

(Medlem af Inatsisartut Aqqalu C. Jerimiassen, Atassut) 

(1. behandling) 

 

Demokraatit mener som bekendt, at den bedste måde at opnå større politisk selvbestemmelse er at 

prioritere penge til at hjemtage områder fra staten. Det er først, når vi er i stand til selv at varetage 

administration med videre af samtlige områder, at vi for alvor kan begynde at tale om endemålet, som er 

fuld selvstændighed. 

 

Det er kort fortalt også baggrunden for, at vi mener, at det er spild af penge allerede nu at have nedsat en 

Forfatningskommission. Vi mener, at de penge man bruger herpå hellere skulle bruges på at skabe 

økonomisk råderum til at overtage opgaver fra staten som eksempelvis fødevareområdet. 

 

Vi ser gerne, at der bliver nedsat en arbejdsgruppe, der kigger på, hvilke opgaver, der kan hjemtages og 

som kommer med estimater, på hvad det vil koste at hjemtage de enkelte områder. Arbejdsgruppen kunne 

også komme med et bud på en prioriteringsliste i forhold til hvilken rækkefølge områderne skal hjemtages. 

 

Overordnet set er Demokraatit dog tilfredse med at konstatere, at vi ikke er de eneste, der gerne vil 

prioritere hjemtagelse af områder fra staten. Vi skal på den baggrund erklære vores støtte til 

Naalakkersuisuts ændringsforslag om at fremlægge en redegørelse for overtagelse af det fulde veterinær- 

og fødevareområde. 

 

Dette ændringsforslag henvises til videre behandling i Lovudvalget. 

 


